2025年 7 月吉日
関係大学学長・学部長・研究科長 殿
関係機関長・各部門長 殿

愛知学院大学経営学部長
古澤 和行（公印省略）

専任教員の公募について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび本学部では、下記の要領により専任教員を公募することとなりました。つきましては、
貴学・貴機関の関係各位へのご周知ならびに適任者のご推薦を賜りますよう、お願い申し上げます。ご
多用のところ誠に恐縮ではございますが、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

記
1. 担当科目 経営学関連科目（『経営戦略論』・『生産管理論』・『サプライチェーン・マネジメント』の

いずれかの科目）、『専門演習Ⅰ・Ⅱ・Ⅲ・Ⅳ・Ⅴ（ゼミナール科目）』、大学院関連科目など

2. 採用職位・人数 講師または准教授・1 名

3. 採用予定日 2026年 4月 1日

4. 応募資格 以下の 3 つの条件をすべて満たしていること。
(1) 2026年 3 月末日までに博士の学位を取得していること（取得見込みを含む）、またはこれに準

ずる研究業績を有していること。
(2) 本学の建学の精神を理解し、教育・研究・学務に熱意を持って積極的に取り組むとともに、協

調性を有していること。
(3) 採用後は、名古屋市内またはその近郊に居住すること。

5. 勤務地 愛知学院大学 名城公園キャンパス（〒462-8739 名古屋市北区名城三丁目 1 番 1号）

6. 待遇 学校法人愛知学院就業規則および愛知学院給与規程による。なお、定年は 67 歳。

7. 提出書類

下記(1)～(5)については、原本 1 通および複写 3 通を提出すること。(6)については、原本 1 通を
提出すること。なお、(5)については、複写 4 通の提出でも差し支えないものとする。

(1) 履歴書（写真貼付）
(2) 教育研究業績書
(3) 教育研究業績一覧（修士論文を含む）

※(1)～(3)については、所定様式（愛知学院大学HP［http://www.agu.ac.jp/recruit/］よりダ
ウンロード：様式 1、様式 2-1、様式 2-2）を使用すること。

(4) 「今後の研究活動に関する計画書」および「大学における教育についての考え方」
※「大学における教育についての考え方」には、担当可能科目を明記すること。
※文書はWord等により作成すること。書式は 1ページあたり 40 字×30行、2ページ以内と
する。

(5) 研究業績のうち、主要なもの 3 点以内（著書ないし論文）
(6) 最終学位（または取得見込み）の証明書

8. 選考方法

(1) 一次選考：書類審査および業績審査
(2) 二次選考：模擬授業および面接

9. 結果発表 一次選考の結果は 2025 年 9 月中旬までに、二次選考の結果は同年 11 月中旬までに、

いずれも本人宛に文書で通知する。なお、二次選考後に学長との面談を実施する場合がある。

10. 応募締切日 2025年 8月 20 日（水）必着

11. 応募書類の送付先
〒462-8739 名古屋市北区名城三丁目 1 番 1号
愛知学院大学 経営学部長 宛
※書留等、記録の残る方法により送付すること。封筒の表には「経営学関連科目 応募書類在中」と
朱書きすること。

12. 問い合わせ先
愛知学院大学 経営学部 教務主任 E-mail：keiei@dpc.agu.ac.jp

13. 備考
(1) 提出された書類は、本選考の目的以外には使用しない。個人情報は個人情報保護法に基づき厳

重に管理し、選考終了後は責任をもって廃棄する。なお、提出書類は原則として返却しないが、
著書に限り返却を希望する場合は、返信用封筒（料金分の切手貼付）または料金着払い用の宅
配便伝票等を同封すること。

(2) 二次選考に要する交通費・宿泊費等は、応募者本人の負担とする。

以上

mailto:keiei@dpc.agu.ac.jp